Press Release

各 位

２０１６年３月１４日

ＤＩＡＭアセットマネジメント株式会社

「たわらノーロード」シリーズラインアップ拡充のお知らせ

 ＤＩＡＭアセットマネジメント株式会社（代表取締役社長：西惠正）は、追加型株式投資信託

「たわらノーロード 新興国株式」を３月１４日（月）に新規設定いたしました。

「たわらノーロード」シリーズは、インターネット販売に限定した低コストのファンドシリーズ

で、今般新規設定した「たわらノーロード 新興国株式」は既存の６本のインデックスファンド

に続くシリーズ第３弾であり、「たわらノーロード」のインデックスシリーズは主要な国内外の

資産を対象とした合計７本のラインアップとなります。

今般、「たわらノーロード」のアクティブシリーズとして、以下の３本の追加型株式投資信託（以

下、総称して本ファンドといいます）を３月１４日（月）より募集開始、３月３１日（木）に新

規設定いたします。

本ファンドは、定量モデルを活用した高配当戦略と低ボラティリティ戦略（最小分散戦略を含む）

を組合わせた運用手法により、投資効率（リスク調整後リターン）の向上をめざした運用を行な

います。詳細はこちらをご参照ください。

 今後もさらに「たわらノーロード」シリーズのラインアップを拡充し、投資家のみなさまのニ

ーズに応えるべく幅広い商品の提供に努めて参りたいと考えておりますので、ご愛顧下さいます

よう宜しくお願い申し上げます。

以上

「たわらノーロード 新興国株式」

「たわらノーロードｐｌｕｓ 国内株式高配当最小分散戦略」
「たわらノーロードｐｌｕｓ 先進国株式低ボラティリティ高配当戦略」
「たわらノーロードｐｌｕｓ 新興国株式低ボラティリティ高配当戦略」

http://www.diam.co.jp/special/tawara/pdf/tawaraplus.pdf

【お申込メモ、費用、投資リスク】

「たわらノーロード 新興国株式」

＜お申込メモ＞

＜ファンドの費用＞

＜投資リスク＞

「たわらノーロードｐｌｕｓ 国内株式高配当最小分散戦略」

＜お申込メモ＞

＜ファンドの費用＞

＜投資リスク＞

「たわらノーロードｐｌｕｓ 先進国株式低ボラティリティ高配当戦略」

＜お申込メモ＞

＜ファンドの費用＞

＜投資リスク＞

「たわらノーロードｐｌｕｓ 新興国株式低ボラティリティ高配当戦略」

＜お申込メモ＞

＜ファンドの費用＞

＜投資リスク＞

【ご注意事項】

・当資料は、ＤＩＡＭアセットマネジメント株式会社が作成したものです。

・お申込に際しては、販売会社からお渡しする投資信託説明書（交付目論見書）の内容を必ずご確認のう

え、ご自身でご判断ください。

・当ファンドは、実質的に株式、債券、リート等の値動きのある有価証券に投資をしますので、市場環境、

組入有価証券の発行者に係る信用状況等の変化により基準価額は変動します。このため、購入金額につい

て元本保証及び利回り保証のいずれもありません。

・当資料における内容は作成時点（2016 年 3 月 14 日）のものであり、今後予告なく変更される場合があ

ります。

・投資信託は

１．預金等や保険契約ではありません。また、預金保険機構及び保険契約者保護機構の保護の対象ではあ

りません。加えて、証券会社を通して購入していない場合には投資者保護基金の対象にもなりません。

２．購入金額については元本保証及び利回り保証のいずれもありません。

３．投資した資産の価値が減少して購入金額を下回る場合がありますが、これによる損失は購入者が負担

することとなります。

【関係法人】

○委託会社 ：DIAM アセットマネジメント株式会社  金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号

  （加入協会）一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会

（照会先）【コールセンター】0120-506-860（受付時間：営業日の午前９時から午後５時まで）

【ホームページ】http://www.diam.co.jp/

○受託会社 ：みずほ信託銀行株式会社

○販売会社 ：株式会社ＳＢＩ証券（＊）、楽天証券株式会社

   （＊）「たわらノーロード 新興国株式」のみ３月１８日より取り扱い開始

○投資顧問会社     ：「たわらノーロードｐｌｕｓ 国内株式高配当最小分散戦略」の主要投資対象であ

る「国内株式高配当最小分散戦略マザーファンド」は、みずほ第一フィナンシャル

テクノロジー株式会社の助言を受けます

http://www.diam.co.jp/